
Mały Jasio mówi do mamy. 

- Mamo, wiesz, wczoraj Kazio 

przyszedł brudny do szkoły i pani 

go wysłała do domu! 

-Tak, a co było dalej? 

- Na następny dzień wszyscy 

przyszli brudni!    Liliana  
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Gdy ciepło w lutym, zimno 

w marcu bywa, długo    

potrwa zima, rzecz to   

niewątpliwa.  

Na świętego Walentego 

mróz, chowaj sanie,     

szykuj wóz.  

CZAS                

NA PRZERWĘ 

11 lutego - Europejski Dzień     

Numeru Alarmowego 112 

11 lutego - Dzień Bezpiecznego 

Internetu 

12 lutego - Ogólnopolski Dzień  

Pisania Piórem 

14 lutego - Dzień Chorych na Padaczkę 

14 lutego -  Dzień Św. Walentego 

(Walentynki) 

16 lutego - Tłusty Czwartek 

17 lutego - Światowy Dzień Kota 

21 lutego - Międzynarodowy Dzień Języka 

Ojczystego  

25 lutego - Światowy Dzień Powolności 

- Uczyłem psa, żeby zaszczekał,       

jak będzie chciał jeść. 

- I co? Szczeka? 

- Nie je, póki ja nie zaszczekam… 
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To i owo... 
 Gazetka klas I – III, pt. „CZAS NA PRZERWĘ” ukazuje się od czerwca 2016 roku.  

Jest to miesięcznik, chociaż ostatnio pojawia się rzadziej, niż raz w miesiącu. Początkowo 

gazetka miała postać papierową. Szybko jednak zaczęła ukazywać się także  w wersji elek-

tronicznej. Zmieniła się w tym czasie kilka razy grupa uczniów piszących artykuły. Pozostał 

ten sam tytuł i tematyka, opisywana na jej stronach. Niezmiennie, wszyscy uczniowie klas I – 

III – samodzielnie lub z pomocą wychowawcy (wspierani przez rodziców) - przygotowują arty-

kuły do pisemka. Teksty są krótkie lub długie, ciekawe lub nieco mniej porywające… Najważ-

niejsze, że uczniowie realizują przez to ważną potrzebę dzielenia się z innymi swoimi przeży-

ciami – radościami i troskami. Radość dzielona z innymi powiększa się,  a smutek – jak        

za dotknięciem czarodziejskiej różdżki – zmniejsza się    lub zupełnie znika. W tym roku szkol-

nym, mimo oczywistych trudności, pragniemy zachęcić do pisania tych, którzy dotychczas nie 

odważyli się napisać o sobie dla innych. Jak widać, jest to możliwe. Poniżej przypominamy 

wszystkie cykle tematyczne: 

AKTUALNOŚCI – zawsze na pierwszej stronie gazetki piszemy o najważniejszych wydarzeniach miesiąca,             

np. o Dniu Chłopaka, o konkursie … 

NASZE PODRÓŻE MAŁE I DUŻE – dobre miejsce na opisanie, gdzie byliśmy i co zwiedziliśmy( sami, z rodziną,        

z klasą, itp.) 

KTO… CZYTA, NIE BŁĄDZI – tutaj piszemy o książkach, które warto przeczytać (a sami już je czytaliśmy) 

ZNANI I LUBIANI – to kącik o ludziach, których warto znać, bo zrobili (lub robią) coś ważnego 

MAM TALENT – tu piszemy wyłącznie o sobie i własnych zdolnościach, i sukcesach 

PALCE LIZAĆ – to miejsce dla łasuchów, bo można wymieniać 

się przepisami na pyszne co nieco 

KĄCIK SZARADZIARSKI – dla lubiących łamać głowę swoją        

i innych – tu przygotowujemy rebusy, zagadki, konkursy, krzyżów-

ki, itp. 

W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH - dla wszystkich, którzy 

chcą być zdrowi 

UŚMIECHNIJ SIĘ – dla tych, którzy lubią, gdy innych boli 

brzuch… ze śmiechu 

Z PRZYRODĄ ZA PAN BRAT – tutaj piszą ci, którzy podpatrują 

świat( zwierząt, ludzi, roślin) 

SAVOIR VIVRE - a tu dowiemy się, co wypada, a co nie... 

PISAĆ KAŻDY MOŻE - tu każdy pisze, o czym chce 

RADY NIE DO SZUFLADY – to robimy my, czyli redakcja,         

ale nie odrzucamy żadnych propozycji czytelników.                                

Redakcja 

- Dlaczego wasz kot nazywa się Puszek? 

Wcale nie jest puszysty.  

- Ale lubi karmę z puszek…  Piotr 
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Wielkie Bitwy Husarii 

Husaria to najpierw lekka, a później ciężka elitarna jazda konna 

Rzeczypospolitej, która składała się głównie z najzamożniejszej,       

czyli najbogatszej szlachty. Husaria wyróżniała się skrzydłami,  docze-

pionymi do zbroi.  Pierwsze sformowane odziały husarskie pojawiły się 

w 1503 roku, a w 1776 husaria została rozwiązana. Chciałbym  opowie-

dzieć wam teraz o jej bitwach. 

Chocim  

(2 września – 9 października) 

 Bitwa została stoczona między armią pod dowództwem Jana Ka-

rola Chodkiewicza, a armią dowodzoną przez sułtana Osmana II.  Siły 

Rzeczypospolitej liczyły 33 tys. żołnierzy, w tym 8520 husarzy. Siły 

polsko -litewsko-kozackie były zamknięte w warownym obozie i sku-

tecznie odparły oblężenie. 

 7 września Jan Karol Chodkiewicz zarzą-

dził  szarżę husarii, którą poprowadził osobi-

ście, choć był trochę schorzały. Niestety, z po-

wodu choroby dowódca polski zmarł 24 września 

i przekazał dowództwo Stanisławowi Lubomir-

skiemu. Spahisi nie wytrzymali tego uderzenia   

i rzucili się do ucieczki, a husaria goniła ich     

aż do obozu tureckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanisław Lubomirski – ur. 1583 r. zm.  17 

czerwca 1649r. 

Jan Karol Chodkiewicz – zwycięzca spod Kircholmu, ur.  w 1560 r. zm. w 1621 r. w czasie bi-

twy pod Chocimiem, a dokładnie - 24 września w obozie polskim      

        ciąg dalszy na następnej stronie... 

Pisać każdy może... 
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            Husaria – jedna z najlepszych kawalerii na świecie 

ciąg dalszy na następnej stronie... 

Beresteczko 

(28  - 30 czerwca) 

To było największe starcie polsko-kozackie. Ta bitwa została stoczona 1651 roku 

podczas powstania hetmana kozackiego Bohdana Chmielnickiego. Siły polsko-litewskie li-

czyły 20 tys. jazdy, 14 tys. piechoty, od 30 do 40 tys. pospolitego ruszenia oraz 95 dział,  

a siły kozacko-tatarskie liczyły 40 tys. zaporożców, 30 tys. Tatarów, od 40 do 60 tys. 

„czerni” oraz od 60 do 70 dział.  Pewnego dnia król polski Jan Kazimierz zarządził osta-

teczne natarcie sił polskich pod dowództwem Jeremiego Wiśniowieckiego. Husaria całkowi-

cie rozbiła armię kozacko- tatarską. A kozacki tabor został zdobyty po 10-dniowym oblę-

żeniu. 

hetman Bohdan Chmielnicki -  ur. 6 stycznia 

1596 r. w Subotowie.  zm.  6 sierpnia 1657 r. 

w Czehryniu, hetman zaporoski, pułkownik ko-

zacki, przywódca powstania kozackiego prze-

ciw Rzeczypospolitej w latach 1648 – 1657 
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Wiedeń 

(12 czerwca) 

To  jedno z największych zwycięstw Rze-

czypospolitej oraz największa bitwa XVII - 

wiecznej Europy.  Król Jan III Sobieski urato-

wał chrześcijańską  Europę przed turecką potę-

gą. Bitwa została stoczona między armią króla 

Jana III Sobieskiego oraz sojusznikami,      

czyli Austrią oraz Niemcami, a armią turecką, 

dowodzoną przez Karę Mustafę. Armia polsko-cesarska liczyła 70 tys., w tym 20 tys. jazdy

(w tym 2,5 tys. husarii), a armia turecka liczyła 75 tys. Trzeba dodać to, że była wspierana 

przez 15 tys.Tatarów. Bitwa trwała 12 godzin,  w tym 11,5 godziny trwał ostrzał artyleryj-

ski, który przygotowywał atak, zaś sama szarża trwała tylko 30 minut. Straty Turcji były  

po tej bitwie ogromne. Także po bitwie husaria była uważana za najlepszą kawalerię          

na świecie. To był złoty wiek husarii.    

  Michał 

Jan II Kazimierz Waza – ur. 22 marca 1609 

r. w Krakowie. zm. 16 grudnia 1672 w Nevers 

we Francji, król Polski, jednocześnie ostatni   

z Wazów oraz wybrany przez szlachtę     

(czyli był królem elekcyjnym) 

książę Jeremi Wiśnio-

wiecki -  ur. 17 sierpnia 

1612 r. w Łubniach. zm. 

20 sierpnia 1651 w obo-

zie pod Pawołoczą., 

zwany także Jaremą 

lub Młotem na Kozaków 

Kara Mustafa – ur. 1620 albo w 163-

4/1635 w Merzifonie, a zmarł 25 grudnia 

1683 r. w Belgradzie    
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Nasze podróże… małe i duże 
 Gdy byłem w Chorwacji, mieszkałem przy pięknych wodospadach 

KRK. Chorwacja to wyjątkowo malowniczy kraj, położony nad błękitnym 

morzem. Każdego dnia chodziłem na wodospady KRK, bo od tej pięknej 

kryształowej wody nie można oderwać oczu. Wodospady znajdują się   

na terenie Parku Narodowego i są znane na całym świecie. Park Narodo-

wy został założony w 1985 roku. Od tego momentu ludzie mogą go podzi-

wiać.  

 Nigdy nie zapomnę tych wakacji. Olek N 

Niedawno byłam z klasą w nadleśnictwie Sękocin i dowiedziałam się ciekawych rze-
czy o warstwach lasu. W ściółce leśnej żyją pędraki i jaszczurki żyworodne, są tam też ka-
mienie i korzenie. W runie rosną grzyby, np. borowiki oraz paprocie, kwiaty, np. konwalie        
i mech. Do podszytu należy kruszyna, kalina, śliwka tarnina, wawrzynek, jałowiec, cis i lesz-
czyna. W koronach drzew żyją dzięcioły i nietoperze. 

Było tam naprawdę fajnie.   Weronika 

 Ojciec przegląda dzienniczek szkolny Jasia. 
– A co to? Znowu jedynka       z historii? 

- Niestety, historia lubi się powtarzać…              Piotr 

Marysia 

Okręt podwodny. Młody kuk przychodzi       
do kapitana: 
- Panie kapitanie, musimy się pilnie wynurzyć. - O co chodzi? 

- Dziś na obiad pierogi ... - No i co? 
-Na opakowaniu jest napisane: ”Po wypłynięciu 
gotować przez pięć - siedem minut”.    Piotr 

Kącik szaradziarski 
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Inka 

+ Y =  

…….. są bardzo ostre. 

Filip 

Kącik szaradziarski 

Natalia 
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 Kącik szaradziarski 

 Mama pyta Jasia: 
- Ile minut gotowałeś jajka? - Dziewięć. 

- Przecież Ci mówiłam, że masz gotować    
je tylko trzy minuty. - Tak, ale to były trzy jajka.     Piotr 

 
Pani w klasie pyta dzieci: 

– Jakie są wasze ulubione kwiaty? 

– Róże – mówi Jaś. 

– Napisz to słowo na tablicy. 

– Eee… właściwie, to wolę maki. Piotr 

Mikołaj 



 Zapraszam na zajęcia ,,Igłą i nitką’’. 

Polegają one na tym, że nie są „sztywne”- jeśli musimy coś zrobić,   

a mamy inny  pomysł  na projekt,  pani pozwala go wykonać. Gdy podejmiemy decyzję,   

że chcemy się zapisać, to wtedy wyszukujemy adres: Klub Kultury —Centrum Kultury    

w Piasecznie (www.kulturalni.pl) 

Przykłady moich prac: 

 

 

Etui na okulary     Ozdoba jesienna 

 

Dynia na hallowen   
       Róża    Dorotka 

 Str. 9 

Mam talent 



Adres redakcji: 

ul. Szkolna 6, 05-506 Lesznowola  
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(em) 

Rady nie do szuflady 
bezpieczny przejazd 


